
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -  “G. SOLIMENE” - 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU –PZIS01100T 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

PZTA01101N 

Liceo Classico 
 

PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico 
Scienze applicate 

PZPC011015 

Percorso di II 
Livello                

Serale per Adulti 
PZTD01150C 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO” 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

Liceo Linguistico  
 

PZPM011019 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 

 
PZTD01152E 

D.S. 0972 88146 -  D.S.G.A. 0972 83956 -  SEGR.  0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 0972 44488 
pzis01100t@istruzione.it  pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                                          
 

     Informativa privacy:    https://www.solimenelavello.edu.it/2-non-categorizzato/63-privacy.html 
 
 

Prot.n. 1460-C/14                                                                                                                                                                                     Lavello, 12/02/2020 
 
 

Alle RSU di Istituto 
Sig.ra Pia Di Giacomo 

Sig. Domenico Di Biase 
Prof. Francesco Saccinto 

Prof. Enrico Olivieri 
Al sito web 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il CCNQ  sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi  nonché delle altre prerogative 
sindacali del 04/12.2017;  
Visto il CCNQ del 19.11.2019; 
VISTO il CCNL Scuola;  
VISTA la Nota MIUR 0039474 del 23.12.2019; 
ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto dal 
01.09.2019 sono complessivamente 142 unità; 
  

DETERMINA 
 
in ore 60 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2019/2020.  
Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta R.S.U., fermo 
restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in premessa, e del tetto massimo di 
ore determinato dal presente atto.  
Eventuali cambiamenti nell’organico di questa Scuola, tali da determinare variazioni nel contingente orario, 
saranno immediatamente comunicati.  
 
 
 
                                                                                                                                     Il Dirigente scolastico 

                                                                                                     Prof.ssa Anna dell’Aquila  
                             Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                         dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-02-22T12:36:09+0100




